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Landet, det er kostbart nok at have et i W -  
benhavn 홢-홢, saa er det en ligefrem Selvfølge, 
at det vil være langt mere kostbart for For- 
ældre, som boe udenfor Kjøbenhavn, at holde 
deres Børn ved en saadan Anstalt, end det vil 
være for Folk, der boe i selve Hovedstaden» 
Imidlertid er der et Forhold, som tillige maa 
tages i Betragtning, nemlig, at i det Øieblik, 
Thinget vedtager Forslaget om at give Cadet- 
terne Løn, saa vil jo aabenbart Bekostningen 
for Forældrene blive formindsket med det Be- 
løb, som Lønnen udgjør, og hvad det angaaer 
at gagere Cadetterne, da er det en Foranstalt- 
ning, som naturligviis ikke kan møde nogen- 
somhelst Modstand fra Ministeriets Side, men 
som man tvertimod med Fornøielse vilde see 
træde i Kraft, da det vilde give en større 
Adgang til Academiet for ubemidlede Folk, 
blandt hvilke vi oftere have fundet udmærkede 

· Kræfter. Ja, jeg kan endog sige, at man har 
seet Folk blive Officerer, der have været saa 
nformuende, at man har maattet forbauses 
over, at de have været istand til at gaae den 
Bei og komme op i en Stand, som man søger 
at fremstille, som om den var en afsluttet Kreds 
og aflukket for Uvedkommende Et af de første 
Punkter, den ærede Ordsorer omtalte, var 
Officeerscorpsets Stilling som udgjørende en 
Deel af Flaadens Besætning, og det anførtes 
da af den ærede Ordfører, at de Officerer, 
som ved dette Lovforslag ville blive Flaaden 
tilstaaede, hvis Antal omtrent er 100, udgjøre 
den ringeste Deel af de Officerer, der be- 
bødes. Som den ærede Ordfører udtalte, 
er det en Deel mindre end Halvdelen. Der 
vil fordres mindst 120 Maanedslieutenanter, 
altsaa det overveiende Antal, og som Følge 
deraf maa der være en yderligere Tilskyw 
delse til, at de Mænd, der optages som 
Officerer i Flaaden, have saadan Dannelse, at 
de ere istand til at have den moralske Vægt, 
som behøves for at staae i Spidsen og for at 
føre en Mængde underordnede Officerer, som 
i Krigstid ville komme under deres Commando. 
Hvad dette Forhold angaaer, da opfatter jeg 
det ikke aldeles paa samme Maade, som et æret 
Medlem har fremsat det heriSalen. Der er 52 
faste Lieutenanter, det er sandt, det er slaaet fast, 
idetmindste foreløbig, ved den Afstemning, som 

her fandt Sted igaar. Samtidig dermed er 
der 18 lønnede Secondlieutenantem men disse 
betragter jeg, med Hensyn til Organisationen 
ombord, aldeles som faste Officerer,홢 der høre 
Marinen til, og som det er i dens Interesse 
at uddanne til den Tjeneste, som der vil paa- 
ligge dem; jeg tvivler ikke om, at dette ogsaa i 
Realiteten vil stille sig saaledes. Det er muligt, 
at man kan gjøre Jndvendinger derimod, at 
man ikke kan finde det rigtigt, men Forholdene 
ville absolut udvikle sig paa den Maade, at 
det oftest vil blive iblandt disse 18 Second- 
lieutenanter, som have Løn, man vil tage de 
Officerer, som gaae op til at blive faste. I  
det Øieblik det nødvendige Antal af en Aars- 
classe er rykket op til at blive lønnet, og det 
overskydende Antal, som Søcadetskolen har af- 
givet, er skudt tilside, ville disse tilsideskndte 
Officerer vanskelig komme i Betragtning ved 
Oprykningen til at blive faste Officerer. Saa- 
ledes ere de factiske Forhold, og det vil van- 
skeligen kunne være anderledes. Netop fordi 
disse 18 Secondlieutenanter ere lønnede, ville 
de blive udcommanderede med Flaadens Skibe, 
og de ville altsaa fortrinsviis komme til at faae en 
Øvelse, som ikke i lige Grad vil komme dem til- 
gode, der ere skudte tilside. Som Følge deraf ville 
disse Officerer være bedre øvede og bedre skikkede 
til Orlogstjenesten end de andre, og atter heraf 
vil følge, at de ville komme til at avancere op 
til at blive faste Officerer i Marinen. Den 
ærede Ord-fører har formeent, at den egentlige 
Hovedforsijel mellem Udvalget og Marinemini- 
steriet bestod i Anvendelsen af det Tidsrum, 
der ligger imellem det 13de og det 15de Aar; 
det er altsaa 2 Aar. Marineministeriet fore- 
slaaer, at Adgangsgrændsen skal være det 13de 
og 15de Aar, og deraf følger, at det er ved 
det 15de og 17de Aar, at de gaae over i den 
derpaa følgende Classe. Ifølge Udvalgets 
Forslag skulle unge Mennesker kunne stedes til 
en Adgangsprove til sidstuævnte Classe i en 
Alder af itke under 17 Aar, og da der er 
toaarige Cursus, vil Minimum, som jeg tid- 
ligere nævnte, altsaa være det 17de og 19de 
Aar, eller, da den ærede Ordfører har ud- 
strakt dette til en høiere Alder og sagt, at 
dette skulde være hensigtsmæssigt og rigtigt, til 
en Alder, endnu senere end 19de Aars Grænd- 


